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Na prawo oraz wysokość policyjnej renty inwalidzkiej  

nie ma wpływu staż służby. 

Funkcjonariusz, który został zwolniony ze służby w Policji, Agencji 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Centralnym 

Biurze Antykorupcyjnym, Straży Granicznej, Straży 

Marszałkowskiej, Służbie Ochrony Państwa, Państwowej Straży 

Pożarnej, Służbie Celno-Skarbowej może ubiegać się o przyznanie 

policyjnej renty inwalidzkiej na poniżej przedstawionych zasadach 

określonych w ustawie z dnia 18 lutego 1994 r. o zaopatrzeniu 

emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu 

Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura 

Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Straży Marszałkowskiej, 

Służby Ochrony Państwa, Państwowej Straży Pożarnej, Służby  

Celno-Skarbowej i Służby Więziennej oraz ich rodzin  

(Dz. U. z 2023 r. poz.1280, z późn. zm.), zwanej dalej ustawą. 

Komu przysługuje policyjna renta inwalidzka? 

Policyjna renta inwalidzka przysługuje funkcjonariuszowi 

zwolnionemu ze służby, który stał się inwalidą wskutek stałego lub 

długotrwałego naruszenia sprawności organizmu: 

 w czasie pełnienia służby, 

 w ciągu 18 miesięcy po zwolnieniu ze służby, jeżeli 

inwalidztwo jest następstwem urazów doznanych w czasie 

pełnienia służby lub chorób powstałych w tym czasie, 

 w ciągu 3 lat po zwolnieniu ze służby, jeżeli inwalidztwo jest 

następstwem wypadku pozostającego w związku  

z pełnieniem służby albo choroby powstałej w związku  

ze szczególnymi właściwościami lub warunkami służby. 
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Grupy inwalidztwa 

Warunkiem przyznania którejkolwiek z grup inwalidztwa jest 

orzeczona przez komisję lekarską całkowita niezdolność 

funkcjonariusza do służby. 

Poszczególne grupy inwalidztwa różnią się stopniem niezdolności  

do pracy: 

 I grupa - całkowicie niezdolny do służby i całkowicie  

niezdolny do pracy, 

 II grupa - całkowicie niezdolny do służby i częściowo 

 niezdolny do pracy,  

 III grupa - całkowicie niezdolny do służby i zdolny do pracy. 

Kto wydaje orzeczenia?  

Orzeczenia wydają komisje lekarskie podległe Szefowi Agencji 

Wywiadu. 

O czym orzekają komisje lekarskie? 

Komisje lekarskie na podstawie wiedzy medycznej oraz biorąc pod 

uwagę rokowania odzyskania zdolności do służby orzekają o: 

 inwalidztwie funkcjonariuszy, 

 inwalidztwie emerytów i rencistów policyjnych, 

 związku albo braku związku inwalidztwa ze służbą, 

 związku albo braku związku śmierci ze służbą, 

 niezdolności do pracy, 

 niezdolności do samodzielnej egzystencji. 

Uzyskanie orzeczenia o I grupie inwalidztwa nie uprawnia  

do pobierania dodatku pielęgnacyjnego.  

W celu jego uzyskania świadczeniobiorca powinien mieć 

dodatkowo orzeczoną niezdolność do samodzielnej egzystencji. 
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Do komisji lekarskiej kieruje: 

 kierownik jednostki organizacyjnej właściwy w sprawach 

osobowych - funkcjonariuszy Agencji Wywiadu, 

 Zakład Emerytalno-Rentowy MSWiA - emerytów i rencistów 

policyjnych. 

Kiedy inwalidztwo pozostaje lub nie pozostaje w związku  

ze służbą? 

Inwalidztwo pozostaje lub nie pozostaje w związku ze służbą  

w zależności od przyczyny jego powstania. 

Inwalidztwo pozostaje w związku ze służbą, jeżeli powstało 

wskutek: 

 zranienia, kontuzji lub innych obrażeń doznanych w czasie 

wykonywania obowiązków służbowych, 

 wypadku pozostającego w związku z wykonywaniem 

obowiązków służbowych, 

 chorób zakaźnych panujących w miejscu służbowego pobytu 

funkcjonariusza, 

 chorób powstałych w związku ze szczególnymi 

właściwościami lub warunkami służby, 

 chorób i schorzeń, które istniały przed przyjęciem  

do służby, lecz uległy pogorszeniu lub ujawniły się w czasie 

trwania służby wskutek szczególnych właściwości lub 

warunków służby na określonych stanowiskach. 

Inwalidztwo nie pozostaje w związku ze służbą, jeżeli: 

 powstało z innych przyczyn niż wymienione powyżej, 

 jest następstwem wypadku lub choroby, których wyłączną 

przyczyną było udowodnione przez jednostkę organizacyjną 

właściwego resortu umyślne lub rażąco niedbałe działanie 

albo zaniechanie funkcjonariusza naruszające obowiązujące 

przepisy lub rozkazy,  
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Wniosek o przeprowadzenie badania lekarskiego, w celu 

orzeczenia grupy inwalidzkiej lub zaliczenia do innej grupy 

inwalidzkiej może w każdym czasie złożyć funkcjonariusz, 

emeryt lub rencista, jeżeli lekarz podstawowej opieki zdrowotnej 

stwierdzi w zaświadczeniu istotne pogorszenie stanu zdrowia. 

 jest następstwem wypadku, którego wyłączną przyczyną 

było zachowanie się funkcjonariusza spowodowane 

nadużyciem alkoholu, 

 zranienie, kontuzja, obrażenia lub choroba zostały 

spowodowane przez funkcjonariusza umyślnie. 

Osoba, której komisja lekarska wyznaczyła termin kontrolnego 

badania lekarskiego obowiązana jest do stawienia się na badanie  

w wyznaczonym terminie. 

Podstawa wymiaru policyjnej renty inwalidzkiej 

Podstawę wymiaru policyjnej renty inwalidzkiej stanowi uposażenie 

należne funkcjonariuszowi na ostatnio zajmowanym stanowisku. 

Przy ustalaniu podstawy wymiaru policyjnej renty inwalidzkiej  

nie uwzględnia się zmniejszenia wysokości uposażenia w związku  

z przebywaniem funkcjonariusza na: 

 zwolnieniu lekarskim, 

 urlopie macierzyńskim, 

 urlopie na warunkach urlopu macierzyńskiego, 

 urlopie ojcowskim, 

 urlopie rodzicielskim, 

 urlopie opiekuńczym, 
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 urlopie wychowawczym. 

Wysokość policyjnej renty inwalidzkiej 

Policyjna renta inwalidzka dla inwalidów zaliczonych do jednej  

z grup inwalidztwa stanowi: 

 80% podstawy wymiaru - dla I grupy, 

 70% podstawy wymiaru - dla II grupy, 

 40% podstawy wymiaru - dla III grupy. 

Policyjną rentę inwalidzką zwiększa się o 10% podstawy 

wymiaru, jeżeli inwalidztwo powstało wskutek wypadku 

pozostającego w związku ze służbą lub wskutek choroby powstałej  

w związku ze szczególnymi właściwościami bądź warunkami tej 

służby z tytułu, których przysługują świadczenia odszkodowawcze. 

Zawieszenie i ustanie prawa do policyjnej renty inwalidzkiej 

Prawo do policyjnej renty inwalidzkiej zawiesza się na wniosek 

rencisty. 

Prawo do policyjnej renty inwalidzkiej ustaje: 

 jeżeli przestanie istnieć którykolwiek z warunków 

wymaganych do uzyskania prawa do świadczeń, np. komisja 

lekarska orzeknie, że stan zdrowia świadczeniobiorcy  

nie pozwala na zakwalifikowanie go do grupy inwalidzkiej, 

 jeżeli osoba pobierająca rentę inwalidzką, pomimo 

skierowania na badania lekarskie, nie poddała się tym 

Jeżeli w okresie między zwolnieniem funkcjonariusza  

ze służby a ustaleniem prawa do policyjnej renty inwalidzkiej 

przypadały waloryzacje rent inwalidzkich, podstawę wymiaru renty 

inwalidzkiej podwyższa się wskaźnikami wszystkich kolejnych 

waloryzacji przypadających w tym okresie. 
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Wniosek powinien być podpisany przez osobę, która ubiega się  

o rentę inwalidzką, jej pełnomocnika, osobę sprawującą faktyczną 

opiekę lub osobę upoważnioną do złożenia podpisu. 

badaniom bez uzasadnionej przyczyny, 

 w razie śmierci osoby uprawnionej, 

 w razie skazania funkcjonariusza prawomocnym wyrokiem 

sądu za przestępstwo umyślne lub przestępstwo skarbowe 

umyślne, ścigane z oskarżenia publicznego, popełnione  

w związku z wykonywaniem czynności służbowych i w celu 

osiągnięcia korzyści majątkowej lub osobistej, które zostało 

popełnione przed zwolnieniem ze służby. 

Co należy zrobić, aby otrzymać policyjną rentę inwalidzką? 

Aby otrzymać policyjną rentę inwalidzką należy złożyć wniosek  

o przyznanie renty inwalidzkiej oraz dołączyć do wniosku niezbędne 

dokumenty. Na tej podstawie organ emerytalny wszczyna 

postępowanie w sprawie ustalenia prawa do policyjnej renty 

inwalidzkiej. 

Osoba wnioskująca powinna wypełnić formularz: Wniosek  

o przyznanie emerytury/renty inwalidzkiej, który dostępny jest: 

 w Punkcie Obsługi Klienta ZER MSWiA, 

 na stronie internetowej www.gov.pl/zermswia w zakładce 

Załatw sprawę → Agencja Wywiadu.→ Emerytura / Renta 

inwalidzka 

Jakie dokumenty należy dołączyć do wniosku o przyznanie 

policyjnej renty inwalidzkiej? 

Do wniosku o policyjną rentę inwalidzką należy dołączyć: 

 zaświadczenie o przebiegu służby dla celów emerytalnych, 

 zaświadczenie o uposażeniu i nagrodzie rocznej dla celów 

http://www.gov.pl/zermswia
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Wszystkie dokumenty należy składać w oryginale. 

emerytalnych i rentowych, 

 orzeczenie właściwej komisji lekarskiej, jeżeli zostało już 

wydane, a jeżeli nie zostało wydane, to w celu skierowania  

na badanie przez komisję lekarską należy do wniosku 

dołączyć: 

 opis stanowiska, charakteru i warunków służby, 

 zaświadczenie o stanie zdrowia sporządzone przez 

lekarza podstawowej opieki zdrowotnej, 

 pisemne oświadczenie wnioskodawcy, jeżeli: 

 pobiera uposażenie po zwolnieniu ze służby lub 

świadczenie pieniężne o takim samym charakterze, 

 osiąga przychód (w tym również za granicą) z tytułu 

działalności podlegającej obowiązkowi ubezpieczenia 

społecznego (wraz z informacją o wysokości 

osiąganego przychodu z tego tytułu). 

Gdzie można złożyć dokumenty? 

Wniosek o policyjną rentę inwalidzką kompletuje komórka kadrowa 

właściwa ze względu na ostatnie miejsce pełnienia służby lub miejsce 

zamieszkania funkcjonariusza. 

Wniosek wraz z dokumentami można złożyć: 

 w komórce kadrowej właściwej ze względu na ostatnie 

miejsce pełnienia służby lub miejsce zamieszkania 

funkcjonariusza  

 w Punkcie Obsługi Klienta ZER MSWiA - osobiście,  

za pośrednictwem pełnomocnika lub osoby sprawującej 

faktyczną opiekę, 
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  za pośrednictwem przedsiębiorcy prowadzącego działalność 

w zakresie doręczania przesyłek, przesyłając wniosek  

na adres Zakładu Emerytalno-Rentowego MSWiA. 

*** 

Przedstawiając Państwu niniejsze opracowanie pragniemy 

podkreślić, że zawarte w nim informacje mają charakter ogólny  

i odnoszą się do najistotniejszych zagadnień dotyczących policyjnej 

renty inwalidzkiej. W przypadku pytań lub wątpliwości serdecznie 

Państwa zapraszamy do Punktów Obsługi Klienta, gdzie uzyskacie 

Państwo pomoc w wyjaśnieniu niezrozumiałych kwestii. 

*** 

Podstawa prawna: 

 ustawa z dnia 18 lutego 1994 r. o zaopatrzeniu emerytalnym 

funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, 

Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby 

Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, 

Straży Granicznej, Straży Marszałkowskiej, Służby Ochrony 

Państwa, Państwowej Straży Pożarnej, Służby Celno-Skarbowej  

i Służby Więziennej oraz ich rodzin (Dz. U. z 2023 r. poz. 1280, 

z późn. zm.), 

 rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  

z dnia 7 grudnia 2018 r. w sprawie trybu postępowania  

i właściwości organu w zakresie zaopatrzenia emerytalnego 

funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, 

Agencji Wywiadu, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży 

Granicznej, Straży Marszałkowskiej, Służby Ochrony Państwa, 

Państwowej Straży Pożarnej i Służby Celno-Skarbowej oraz ich 

rodzin (Dz. U. poz. 2373, z późn. zm.), 

 rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 7 stycznia 2015 r. 

w sprawie orzekania przez komisje lekarskie podległe Szefowi 
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Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz Szefowi Agencji 

Wywiadu (Dz. U. poz. 47, z późn. zm.). 

 

Zakład Emerytalno-Rentowy 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 

ul. Pawińskiego 17/21 

02-106 Warszawa 

www.gov.pl/zermswia 

Infolinia: 

tel. 47 725 88 88 lub 0 47 725 88 88 (całą dobę) 

Poniedziałek - Piątek  godz. 8:30-15:30 (konsultanci) 

e-mail: klient@zer.mswia.gov.pl 

http://www.gov.pl/zermswia
mailto:klient@zer.mswia.gov.pl

